
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR DO PROCESSO SELETIVO – EDITAL FAEPE 01/2024

O Diretor Administrativo da Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão – FAEPE, fundação de apoio da Universidade Federal de Lavras, no 
uso de suas atribuições, considerando o Edital FAEPE N°01/2024,

Resolve:

Divulgar o resultado preliminar da análise curricular para o Processo Seletivo Simplificado para a  contratação de Especialista em Assistência Social  
para  elaboração  de  material  didático  do  Curso  5 (Estratégias  de  intervenção  no SUAS)  no âmbito  do projeto  de “Fortalecimento  do serviços  
socioassistenciais municipais” - Brumadinho e Bacia do Paraopeba.

Resultado da Análise curricular

Nome CPF Resultado
Ana  Carolina  Ferreira  de 
Araújo Soares

NÃO INFORMADO Eliminado. Não apresentou documentação conforme quadro 1 
das Disposições gerais e Anexo III do Edital

Daniela  Alves  de  Lima 
Barbosa

***.890.408-** Apto

Denise Aparecida Francisco ***.980.848-** Apto
Douglas Alves ***.333.776-** Apto
Elisângela  Zacaroni  Pedroso 
Guedes

***.370.456-** Eliminado.  Não  apresentou  formação  em  Mestrado 
compatível  com as  áreas  de  Serviço  Social;  Pedagogia  ou 
Psicologia   observando  as  áreas  da  CAPES  correlatas  às 
categorias  profissionais  de  nível  superior  que  atendem  às 



funções  essenciais  de  gestão  do  SUAS,  de  acordo  com  a 
Resolução  CNAS  17/2011),  conforme  quadro  1  das 
Disposições gerais e Anexo III do Edital

Marco  Aurélio  Saraiva 
Carvalho

***.594.816-** Eliminado.  Não  comprovou  experiência  profissional  no 
SUAS  relacionado  a  formulação,  gestão  e  execução  de 
programas,  projetos,  benefícios  e  serviços  da  Assistência 
Social, bem como no monitoramento e avaliação, a partir da 
Vigilância  Socioassistencial,  principalmente  com  domínio 
nas  estratégias  de intervenção  no SUAS de,  no mínimo,  5 
anos, conforme conforme quadro 1 das Disposições gerais e 
Anexo III do Edital

Nanci  Lagioto  Hespanhol 
Simões

***.687.806-** Eliminado.  Não  comprovou  experiência  profissional  no 
SUAS  relacionado  a  formulação,  gestão  e  execução  de 
programas,  projetos,  benefícios  e  serviços  da  Assistência 
Social, bem como no monitoramento e avaliação, a partir da 
Vigilância  Socioassistencial,  principalmente  com  domínio 
nas  estratégias  de intervenção  no SUAS de,  no mínimo,  5 
anos, conforme conforme quadro 1 das Disposições gerais e 
Anexo III do Edital

Patrícia  Larrissa  de  Lima 
Oliveira

***.084.684-** Apto

Paula Cristina Alves ***.475.538-** Apto
Rosemari  Aparecida 
Fioravante Alvares

NÃO INFORMADO Eliminado. Não apresentou formação em Mestrado conforme 
Quadro 1 das Disposições gerais e Anexo III do Edital

Thaíres Costa Ferreira ***760.536-** Eliminado.  Não  comprovou  experiência  profissional  no 
SUAS  relacionado  a  formulação,  gestão  e  execução  de 
programas,  projetos,  benefícios  e  serviços  da  Assistência 
Social, bem como no monitoramento e avaliação, a partir da 



Vigilância  Socioassistencial,  principalmente  com  domínio 
nas  estratégias  de intervenção  no SUAS de,  no mínimo,  5 
anos, conforme conforme quadro 1 das Disposições gerais e 
Anexo III do Edital

Lavras, 15 de março de 2024.

                                            Mateus Vitor Mendes
Diretor Administrativo

FAEPE


	RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR DO PROCESSO SELETIVO – EDITAL FAEPE 01/2024

		2024-03-15T16:07:16-0300




